

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Prefeitura Municipal de Rurópolis

Registro de Preços Eletrônico - 019/2022-PE/SEMINFRA -SRP

## Resultado da Adjudicação

|                          |                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                                                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TOP TURBO, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO API C14 OU SUPERIOR, CONTENDO OS ADITIVOS ANTI-COROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE, BALDE COM 20 LITROS.                 |
| Quantidade:              | 270                                                                                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência:        | 695,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 399,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 107.730,00                                                                                                                                                                                                                    |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                                                                                                                                              |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0002                                                                                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TOP TURBO, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO API C14 OU SUPERIOR, CONTENDO OS ADITIVOS ANTI-COROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE, BALDE COM 20 LITROS.                 |
| Quantidade:              | 90                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência:        | 695,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 397,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 35.730,00                                                                                                                                                                                                                     |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | C V SANCHES EIRELI (29.400.456/0001-20)                                                                                                                                                                                       |
| Modelo:                  | BALDE                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0003                                                                                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | ÓLEO HIDRÁULICO 68, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO ISSO VG 68 HIDRÁULICO, QUE OPERA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2, BALDE COM 20 LITROS. |
| Quantidade:              | 195                                                                                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência:        | 603,33                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 316,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 61.620,00                                                                                                                                                                                                                     |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA (39.576.801/0001-35)                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | DULUB                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0004                                                                                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | ÓLEO HIDRÁULICO 68, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO ISSO VG 68 HIDRÁULICO, QUE OPERA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2, BALDE COM 20 LITROS. |
| Quantidade:              | 65                                                                                                                                                                                                                            |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência:        | 603,33                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 316,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 20.540,00                                                                                                                                                                                                                     |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA (39.576.801/0001-35)                                                                                                                                                   |
| Modelo:                  | DULUB                                                                                                                                                                                                                         |
| Item:                    | 0005                                                                                                                                                                                                                          |
| Descrição:               | GRAXA ESPECIAL PARA CHASSI DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.                                                                                                                                                            |
| Quantidade:              | 113                                                                                                                                                                                                                           |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                                                                                                                                                         |
| Valor Referência:        | 715,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 338,00                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 38.194,00                                                                                                                                                                                                                     |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                     |
| Nome da Empresa:         | ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)                                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | RADNAQ                                                                                                                                                                                                                        |
| Item:                    | 0006                                                                                                                                                                                                                          |



|                          |                                                                                                    |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Descrição:               | GRAXA ESPECIAL PARA CHASSI DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.                                 |
| Quantidade:              | 37                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                              |
| Valor Referência         | 715,00                                                                                             |
| Valor Final:             | 375,00                                                                                             |
| Valor Total:             | 13.875,00                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA (39.576.801/0001-35)                        |
| Modelo:                  | DULUB                                                                                              |
| Item:                    | 0007                                                                                               |
| Descrição:               | GRAXA GRAFITADA 20KG                                                                               |
| Quantidade:              | 40                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                              |
| Valor Referência         | 973,33                                                                                             |
| Valor Final:             | 500,00                                                                                             |
| Valor Total:             | 20.000,00                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                   |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                             |
| Item:                    | 0008                                                                                               |
| Descrição:               | FLUIDO DE FREIO DOT 4 CAIXA COM 24 UND DE 500 ML                                                   |
| Quantidade:              | 45                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                              |
| Valor Referência         | 1.150,67                                                                                           |
| Valor Final:             | 632,50                                                                                             |
| Valor Total:             | 28.462,50                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | C V SANCHES EIRELI (29.400.456/0001-20)                                                            |
| Modelo:                  | CAIXA                                                                                              |
| Item:                    | 0009                                                                                               |
| Descrição:               | FLUIDO DE FREIO- TIPO: SINTÉTICA, REFERÊNCIA: DOT 3, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UND DE 500 ML.        |
| Quantidade:              | 55                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                              |
| Valor Referência         | 1.088,00                                                                                           |
| Valor Final:             | 416,00                                                                                             |
| Valor Total:             | 22.880,00                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA (39.576.801/0001-35)                        |
| Modelo:                  | DULUB                                                                                              |
| Item:                    | 0010                                                                                               |
| Descrição:               | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS. (CAIXA DE MARCHA) |
| Quantidade:              | 135                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                              |
| Valor Referência         | 826,67                                                                                             |
| Valor Final:             | 487,00                                                                                             |
| Valor Total:             | 65.745,00                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)                                                |
| Modelo:                  | PANTHER                                                                                            |
| Item:                    | 0011                                                                                               |
| Descrição:               | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS. (CAIXA DE MARCHA) |
| Quantidade:              | 45                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                              |
| Valor Referência         | 826,67                                                                                             |
| Valor Final:             | 394,00                                                                                             |
| Valor Total:             | 17.730,00                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                              |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                          |
| Nome da Empresa:         | REINALDO R ALMEIDA PECAS (34.166.013/0001-57)                                                      |
| Modelo:                  | PANTHER                                                                                            |
| Item:                    | 0012                                                                                               |
| Descrição:               | OLEO LUBRIFICANTE W140/ PARA DIFERENCIAL 20LT                                                      |
| Quantidade:              | 90                                                                                                 |
| Unidade de Fornecimento: | Balde                                                                                              |
| Valor Referência         | 860,00                                                                                             |
| Valor Final:             | 390,00                                                                                             |



Valor Total: 35.100,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)  
Modelo: PANTHER

Item: 0013  
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE W140/ PARA DIFERENCIAL 20LT  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Balde  
Valor Referência: 860,00  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 11.700,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)  
Modelo: PANTHER

Item: 0014  
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30/20 LT  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Balde  
Valor Referência: 826,67  
Valor Final: 407,00  
Valor Total: 24.420,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)  
Modelo: PANTHER

Item: 0015  
Descrição: ÓLEO 10W LUBRIFICANTE API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS.  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Balde  
Valor Referência: 810,00  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 31.200,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)  
Modelo: PANTHER

Item: 0016  
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO ANTIOXIDANTE E ANTICONGELANTE - FARDOS COM 6 UNIDADE.  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 188,33  
Valor Final: 35,40  
Valor Total: 14.160,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA (39.576.801/0001-35)  
Modelo: DULUB

Item: 0017  
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF 20LT  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Balde  
Valor Referência: 890,00  
Valor Final: 498,00  
Valor Total: 29.880,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: REINALDO R ALMEIDA PECAS (34.166.013/0001-57)  
Modelo: PANTHER

Item: 0018  
Descrição: OLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICO W30 20LT  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Balde  
Valor Referência: 883,33  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 23.400,00  
Adjudicado em: 22/07/2022 - 12:11:03  
Adjudicado por: José Edilson Machado Lima  
Nome da Empresa: ELSON DA SILVA LUZ 03057312209 (38.180.314/0001-96)  
Modelo: PANTHER



|                          |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0019                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | ÓLEO 2 TEMPOS 1X48X500ML                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 90                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Referência         | 1.816,00                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 950,00                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 85.500,00                                                                                                                                                                                                                                               |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0020                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | ÓLEO 2 TEMPOS 1X48X500ML                                                                                                                                                                                                                                |
| Quantidade:              | 30                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Referência         | 1.816,00                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 950,00                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 28.500,00                                                                                                                                                                                                                                               |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0021                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | ADITIVO ARLA 32 SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA E URÉIA EM GRAU INDUSTRIAL, COM PRESENÇA DE TRAÇOS DE BIURETO E PRESENÇA LIMITADA DE ALDEÍDOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS E DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DEFINIDAS NA IN Nº 23.BALDE COM 20 LITROS. |
| Quantidade:              | 180                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 187,00                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 93,00                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:             | 16.740,00                                                                                                                                                                                                                                               |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0022                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO, DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.                                                                                                                                                                                  |
| Quantidade:              | 25                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 1.083,33                                                                                                                                                                                                                                                |
| Valor Final:             | 541,50                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 13.537,50                                                                                                                                                                                                                                               |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)                                                                                                                                                                                                        |
| Modelo:                  | EXTRON                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Item:                    | 0023                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | ÓLEO LUBRIFICANTE 80W90 MINERAL SAE 80W90 API GL5 - LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMACE PARA DIFERENCIAL, QUE TENHAM O ISO 9000 E REGISTRO NA ANP CONTIDOS NO ROTULO DO PRODUTO - BALDE C/ 20 LTS                                                           |
| Quantidade:              | 50                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 890,00                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Final:             | 391,00                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Valor Total:             | 19.550,00                                                                                                                                                                                                                                               |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | REINALDO R ALMEIDA PECAS (34.166.013/0001-57)                                                                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PANTHER                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0024                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | ÓLEO MULTIUSO- 300ML FORNECIMENTO: SPRAY, FUNÇÃO: LUBRIFICANTE, ANTIFERRUGEM, DESENGRIPANTE, NÃO ATACA PINTURA                                                                                                                                          |
| Quantidade:              | 250                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Valor Referência         | 36,67                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Final:             | 11,90                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Valor Total:             | 2.975,00                                                                                                                                                                                                                                                |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado por:          | José Edilson Machado Lima                                                                                                                                                                                                                               |
| Nome da Empresa:         | REINALDO R ALMEIDA PECAS (34.166.013/0001-57)                                                                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PANTHER                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Item:                    | 0025                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Descrição:               | DESENGRIPANTE WHITE LUB SINTÉTICO AEROSOL 6 X 300 ML PESO LIQUIDO 209 G                                                                                                                                                                                 |



|                          |                                                  |
|--------------------------|--------------------------------------------------|
| Quantidade:              | 250                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                          |
| Valor Referência         | 136,67                                           |
| Valor Final:             | 68,00                                            |
| Valor Total:             | 17.000,00                                        |
| Adjudicado em:           | 22/07/2022 - 12:11:03                            |
| Adjudicado por:          | José Edison Machado Lima                         |
| Nome da Empresa:         | J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47) |
| Modelo:                  | EXTRON                                           |

---

  
José Edison Machado Lima  
Pregoeiro

